I
339.274

Inkōnabel

E. S.

**Ad Illustrissimum principem Ludovicum Sfortiam
Vicecomitem Barri ducem: Jasonis de Mayno
iurisutriusq; doctoris: Præfatuncula.**

Rationem a me proximis diebus habitaꝝ
o in funere præstantissimi iuriscōsulti Hieroni
mi Lotii: ad quem illustrissime Princeps
potius q̄ ad te mitterem non dubitavi: nō
tam ex eo q̄ principatum geras: q̄ q̄ eque sis littera
roz ac litterarum præcipuus cultor. Facis equidem
quod rectum principem decet: cuz Plato non minus
vere q̄ elegāter dixerit: beatas fore respublicas: si aut
sapientes imperarent: aut carum principes sapientię
studio tenerentur. Donum libelli huius quem ad te
mitto: nisi aut tu magno estimes: aut excellentis uiri
de quo loquitur: merita recompenses: pusilla res est.
Verum Artaxerxes persaz rex præstantissimus dicere
solitus traditur: nō minus regale esse accipere tenuia
munuscula: q̄ ingentia dona largiri. Tu pro solita
animi modestia q̄uis longe maiora semper solitus
sis referre q̄ accipere: has nostras lucubratiūculas
pauculosque labores non aspernaberis: sed una
cum offerentis affectione: singulariq; erga te deuo
tione clementer suscipies. Vale Princeps humanissi
me: meq; cōmendatum habe.

*Oratio habita in funere excellentissimi iuriconsulti
Hieronymi Torti tenentis primam catedram in
felici gymnasio Ticinēsi: p me Jasonē de Mayo
Mediolanensem iurifuturūqz doctorem.*

Tinam alia me ad bi
cendum occa
sio impulisset: q̄ ut in graui et
acerbo funere Hieronymi Tor
ti iuriconsulti celebri et cōsum
mati: laudatiua a me hodie ha
benda esset oratio. Fuerat mihi
iādiu propositum eius uitam in
genium ac litteraturaz spaciosius z uberius proprijs
z peculiaribus laudibus exornare: non q̄ cōmenda
tionem meam illi expedire aut usui fore imprudens
mihi persuaderem: sed ut signum aliquod grati i euz
animi aliquando proferrem. Nam cum eius fontibus
quicquid i me doctrine esset exhausissem: z omnem i
genij mei cultū inde suscepissem: ingratiū me quodāmo
do uiuere existimabā: si nō aliquo saltē laudationis ar
gumento: suoz i me meritoz z mee i illū obseruantie
perpetuā recognitionē p̄fiterer: q̄nquidē maius ali
quid quod ei p̄stare nō haberē. Inuasset scriptis in
texere oēz eius precedētis uitę seriē: quibusue studioz
gradibus ad tātū doctrine culmen esset euectus: ut sic
a cūctis querēdus ac desiderādus i exēplar cui presen
tis trāsiret: mihi p̄cipue qui illū z publice z puatū q̄tū
admirabar: tm diligebā z obseruabā. Proposuisse stu
dioz suoz semitā tanq̄ speculū: quo uia ad summum

litterarum apicem specularer: et si non tam alte scandere
unquam posses: at saltem hisdem gradibus inchoarem
ascensum. Sed heu sati necessitate compellus: quem ego
hilariter et exultantius dicere coepi: nunc summissius
atque molestius in funebrem mestam squallentem et omni
ex parte circumcisam orationem conuertere: et quasi epicedion
deplorare compello. Non committam tamen sic urgentibus
fatis: quin ea quae lectioribus et absolutioribus uerbis
celebranda fuerant: his remissioribus et hac paratali ora
tione complectar. Uereri et debui me non magnam hodie
in dicendo expectationem habere: quod nullum uos patres
nouum audituuros: sed tantum uetera in hoc uiro recognitu
ros existimetis: cuius uitae actiones et singuli studioz
progressus uobis iam innotescunt: cum in uestris acade
mijs uersatus: in uestris quoque manibus creuerit. Sed
eo plus fidei me persecutus spero: quod ego uel in primis
maxime desidero. Quam nec obesse debeat gratiae
orationis quod de eo loquar: quem uiuum intus et in cute co
gnouistis. Nam sicuti in imaginibus et picturis gratiores
illae sunt: quae cognitos et uiuentes referunt et effingunt: in
quibus rugas et singula oris lineamenta rimari et digno
secre possumus ac si praesentemur: ita uerbis meis
dum hominis huius notam imaginem depingo: non tam recedere
quam uobiscum patres ut uiuentem commemorare uidebor.